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Sopa funcional  
CON TENDOFORTE® 
 
 
CLAIM PRINCIPAL: Aumento de la fuerza y flexibilidad, protección y fortalecimiento de tendones y ligamentos, 
reducción del riesgo a lesiones, mejora en los entrenamientos. 
 
DESCRIPCIÓN: Sopa sabor casero a base de Péptidos Bioactivos de Colágeno TENDOFORTE®. 
 
SABOR: Sopa casera con jitomate. 
 
ACTIVOS:  Péptido Bioactivo de Colágeno TENDOFORTE® (Dosis 5 g)  
Péptido científicamente probado que ayuda a fortalecer la resistencia de los tendones, ayudando a prevenir las lesiones 
a causa del deporte. Aumenta la flexibilidad y fuerza en los ligamentos y promueve una reducción importante en el 
riesgo a lesiones así como regreso más rápido a los entrenamientos. 
 

INFORMACIÓN NUTRIMENTAL 

Porción: 278 g 

Declaración Nutrimental Por 100 g 1 porción 

Contenido Energético 
41.2 kcal 
( 174.5 KJ) 

114.4 kcal 
(485.2 KJ) 

Proteínas 2.7g 7.6 g 

Grasas Totales 

  Grasas Saturadas 

  Grasas Poliinsaturadas 

  Grasas Monoinsaturadas 

  Grasas Trans 

0.3 g 
0.1 g 
0.0 g 
0 .0g 
1.1 mg 

0.8 g 
0.3 g 
0 g 
0 g 
3 mg 

Hidratos de Carbono Disponibles 

  Azúcares 

  Azúcares añadidos 

5.8 g 
0.5 g 
0.1 g 

16.1 g 
1.3 g 
0.4 g 

 Otros carbohidratos 0.0 g 0.0 g 

Fibra dietética 0.3 g 0.8 g 

Sodio 263.7 mg 733 mg 

 
Ingredientes: Péptido Bioactivo de colágeno TENDOFORTE®, Pasta fortificada (sémola de trigo, hierro, vitamina B3, 
vitamina B1, Vitamina B2, y Vitamina B9), sal yodada, fécula de maíz, tomate, gasa vegetal sin hidrogenar, glutamato 
monosódico, azúcares añadidos (azúcar), saborizantes, colorantes naturales (extracto de annato) y oleorresina de 
paprika), cebolla, ajo, dióxido de silicio, ácido cítrico, especias e inosinato y guanilato disódico.  
CONTIENE GLUTEN. 
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