



Sopa funcional

CON TENDOFORTE®

CLAIM PRINCIPAL: Aumento de la fuerza y flexibilidad, protección y fortalecimiento de tendones y ligamentos, reducción del riesgo a lesiones, mejora en los entrenamientos.

DESCRIPCIÓN: Sopa sabor casero a base de Péptidos Bioactivos de Colágeno TENDOFORTE®.

SABOR: Sopa casera con jitomate.

ACTIVOS: Péptido Bioactivo de Colágeno TENDOFORTE® (Dosis 5 g)

Péptido científicamente probado que ayuda a fortalecer la resistencia de los tendones, ayudando a prevenir las lesiones a causa del deporte. Aumenta la flexibilidad y fuerza en los ligamentos y promueve una reducción importante en el riesgo a lesiones así como regreso más rápido a los entrenamientos.

INFORMACIÓN NUTRIMENTAL		
Porción: 278 g		
Declaración Nutrimental	Por 100 g	1 porción
Contenido Energético	41.2 kcal (174.5 KJ)	114.4 kcal (485.2 KJ)
Proteínas	2.7g	7.6 g
Grasas Totales Grasas Saturadas Grasas Poliinsaturadas Grasas Monoinsaturadas Grasas Trans	0.3 g 0.1 g 0.0 g 0.0g 1.1 mg	0.8 g 0.3 g 0 g 0 g 3 mg
Hidratos de Carbono Disponibles Azúcares Azúcares añadidos Otros carbohidratos	5.8 g 0.5 g 0.1 g	16.1 g 1.3 g 0.4 g
	0.0 g	0.0 g
Fibra dietética	0.3 g	0.8 g
Sodio	263.7 mg	733 mg

Ingredientes: Péptido Bioactivo de colágeno TENDOFORTE®, Pasta fortificada (sémola de trigo, hierro, vitamina B3, vitamina B1, Vitamina B2, y Vitamina B9), sal yodada, fécula de maíz, tomate, gasa vegetal sin hidrogenar, glutamato monosódico, azúcares añadidos (azúcar), saborizantes, colorantes naturales (extracto de annato) y oleorresina de paprika), cebolla, ajo, dióxido de silicio, ácido cítrico, especias e inosinato y guanilato disódico. CONTIENE GLUTEN.

Contáctanos: marketingmx@gelita.com